報道関係者各位

2018年5月21日

 日本老年学的評価研究（JAGES：Japan Gerontological Evaluation Study）プロジェクトの研究

成果についてのプレス発表を、下記の通り開催しますのでお知らせします（JAGES プロジェクト

の概要についてはホームページ https://www.jages.net/about_jages/ をご覧下さい）。

1．開催日時  2018 年 5 月 24 日(木)11 時 15 分～12 時 30 分

2．場所    日本福祉大学名古屋キャンパス 7A

3． 内容    【研究論文 6 編】

① 閉じこもり男性 要介護重症化リスク 2.1 倍～閉じこもりと、要介護の重症化パターンとの関連

を調査～(No:138-18-1)

② 信頼感の健康への影響 都市と農村で異なる(No:139-18-2)

③ 低所得者ほど重い介護負担 長時間介護リスクは約 2～3 倍、抑うつリスクは約 3 倍

(No:140-18-3)

④ 簡単計算できる参考指標「認知症のリスク評価スコア」の開発(No:141-18-4)

⑤ 介護予防において有用な地域診断指標とは？～個人と地域、2つのレベルで要介護リスクを抑制

するソーシャルキャピタル指標は 42.9％～(No:142-18-5)

⑥ 検査より問診 高齢者の健康寿命を予測(1.3倍) (No:144-18-6)

4．発表代表者   近藤克則（国立長寿医療研究センター/千葉大学予防医学センター）他

5．参加申し込み方法

 参加予定の方は、下記の必要事項ご記入の上、FAXまたはE-mailにてお送りください。

お名前

ご所属

TEL

E-mail

【お申込み・お問い合わせ先】

JAGES 長寿研事務局
国立長寿医療研究センター 老年・社会科学研究センター 老年学評価研究部

TEL：0562-46-2311(内線5778/5668) FAX：056-242-7474  E-mail：press.ml@jages.net

JAGES 名古屋事務局
 日本福祉大学･健康社会研究センター(名古屋市中区千代田 5-22-35)

 TEL：052-242-3074 FAX：052-242-3076 E-mail：press.ml@jages.net

プレス発表のお知らせ

https://www.jages.net/about_jages/